
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ED395FFD66643E60DE1A397E622B30



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETOS Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.

DECRETOS Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETOS Nº 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.

• DECRETO Nº 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 017 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 018 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 019 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 020 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 021 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.
DECRETO Nº 022 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.

• DIPLOMA, TERMO DE POSSE E ATA DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA.

• DECRETO Nº023/2021 - EXONERA GERENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

• DECRETO Nº 024/2021 - NOMEIA GERENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

• DECRETO Nº 026-2021 - NOMEAR os servidores para compor a Comissão Permanente de Licitações do Município de IBIPEBA.

• DECRETO Nº 027/2021 - NOMEIA PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ED395FFD66643E60DE1A397E622B30



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BANS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBÂ

lUNSTillJINDO >J*A NOVO TEMPO

DECRETO N°- 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Exonera , TESOUREIRO , deste município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar o Sr. REGINALDO AMORIM DA ROCHA, TESOUREIRO do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
p

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBiPlBÃ

COKSTflWIJDO UM nOVO TtMVÜ

DECRETO N°- 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA , deste município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Sra. MARICÉLIA MALAQUIAS DE SOUSA LÉLIS, 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

<=rSJ^ 'CxftOjvr á/ ,

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
r

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

r.O'JiTuUINOC oM NOv'O teMI‘0

DECRETO N°- 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

deste município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Sra. MICHELLE AMORIM DE SOUZA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

«=5^ £Wlw i/$=£)*- ,QS— l l

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N. CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

gPI ESTADO DA BAHIA
llgi PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
CÜNSrxUlNDO UM NOVO ífMPO

DECRETO N°- 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar a Sra. EVIRLANE GOMES DA SILVA GAMA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— I
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

!§?’
IBIPEBA
CÜNSlBUlrJUO UM NOVO TSMPO

DECRETO N°- 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar o Sr. CARLOS EDUARDO AMORIM BARRETO , SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— l L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSTBUINOO NOVO VEMHC'

DECRETO N°- 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, TESOUREIRO, deste Município e dá outras 

providências administrativas,

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. REGINALDO AMORIM DA ROCHA, TESOUREIRO do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

-- i L

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\iESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
**%£$,•* CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

í

Pn-ir-.> i,

IBIPEBA
lX'.N5ílt‘J'Uliü NC VC Tf. V.1-0

DECRETO N°- 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E 

CULTURA,

administrativas.

deste Município e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear a Sra. MARICÉLIA MALAQUIAS DE SOUSA LÉLIS, SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

fpl PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COf;iiaUil'iP:; movo n..vj

DECRETO N°- 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇAO SOCIAL

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a Sra. MICHELLE AMORIM DE SOUSA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— "I L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

ri.\

m
IBIPEBA
VO>IStSIHNCi> Uffi MOVO rSMPü

DECRETO N°- 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. CARLOS EDUARDO AMORIM BARRETO, SECRETARIO 

MUNICIPAL DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBiflBA

cunusuiwoo un- novo «wpo

DECRETO N°- 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. ELIVAGNER PORFÍRIO ALVES BARRETO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— "W.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3640.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

JtifnC-

COIJ^TRIJXJDO üM NOVO fíMRO

DECRETO N°- 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

ABASTECIMENTO deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. JOSÉ AURÉLIO NUNES MARTINS, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO liMiâ

COUiíHUINPu W. NOVO TEMPO

DECRETO N°- 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETÁRIO MUNICIPAL GOVERNO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. JAIRO BASTOS JÚNIOR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

O'*—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba
r

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSWUIN&U L<M NOVO TCMPO

DECRETO N°- 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar o Sr. AÉCIO DE OLIVEIRA MOURA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
Jgf PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

rjkri

CONSUlUiMOO iüM NOVO TiMr*0

DECRETO N°- 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. AÉCIO DE OLIVEIRA MOURA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

O'*— ! è

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO P.M

ÜIPEBÃ
CONStíUINtiO UK. NOVO T£m’|‘C

DECRETO N°- 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. NEWTON HUMBERTO FIGUEIREDO ROCHA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO MIFEBA

tJNSUUfWDO UV. NOVO ÍEMPU

DECRETO N°- 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomaer o Sr. NEWTON HUMBERTO FIGUEIREDO ROCHA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TURISMO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHtA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 1BIPEBA

coNsrmjiNOO ’jm novo tímpg

DECRETO N°- 017 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Exonerar o Sr. VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

cumrkuiwbCi i;w no.'O ríMi-o

DECRETO N°- 018 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Nomeia o Sr. FRAIRAN GOMES DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— -h
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

§§#« ESTADO DA BAHIA 
Wm PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
vONíIiiUlNC j 'JH fiOi'O HMPO

DECRETO N°- 019 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Exonerar o Sr. ADRIANO FIGUEIREDO NUNES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

<=5^. 'it/' ,-üxíia-"h.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibtpeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

,;w novo umj.:,

DECRETO N°- 020 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Nomear o Sr. ADRIANO FIGUEIREDO NUNES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CO'JSTÍU!Ni)0 l.iV NOVO fEMVCi

DECRETO N°- 021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

SECRETÁRIAExonera MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA deste Município e dá outras

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar a Sra. MIRLA MARTINS ANDRADE, SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

l
/

IBIPEBA
.’ONil'i'/iKOO NOvO fíMPC;

DECRETO N°- 022 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

MUNICIPAL DENomeia,

INFRAESTRUTURA

SECRETARIA

deste Município e dá outras

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear a Sra. MIRLA MARTINS ANDRADE, SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

"hi
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

c
z

y
x

w
v

u
ts

rq
p

o
n

m
lk

jih
g

fe
d

c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

IH
G

F
E

D
C

B
A

ri
3

*s
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
JI

H
G

F
E

D
C

B
A

i 
K

IB
L

N
A

L
. 

R
lX

.l
O

N
A

L
 
E

l.
ri

T
O

R
A

L
 D

.A
 B

A
IÜ

 
\

B
íp

lo
m

a
O

 
P

re
si

d
e

n
te

 
d

a
 
Ia

 J
u

n
ta

 E
le

it
o

ra
l,

 
n

o
 
u

so
 
d

a
s 

a
tr

ib
u

iç
õ

e
s 

q
u

e
 
lh

e
 
c

o
n

fe
re

 
o

 
a

rt
ig

o
 
2

1
5
 
d

o
 
C

ó
d

ig
o

 
E

le
it

o
ra

l 

(L
e

i 
n

° 
4

.7
3

7
, 

d
e
 

15
 
d

e
 j

u
lh

o
 
d

e
 

1
9

6
5

),
 
te

n
d

o
 
e

m
 
v

is
ta

 a
 p

ro
c

la
m

a
ç

ã
o

 
d

o
s 

re
su

lt
a

d
o

s 
d

a
s 

E
le

iç
õ

e
s 

d
e
 

15
 

d
e

n
o

v
e

m
b

ro
 
d

e
 
2

0
2

0
, 

n
o

 
m

u
n

ic
íp

io
 
d

e
 
IB

IP
E

B
A

, 
e

x
p

e
d

e
 
o
 
d

ip
lo

m
a

 d
e

y

P
R

E
F

E
IT

O

a

D
E
M
Ó
S
T
E
N
E
S

 
D
E

 
S
O
U
S
A

 
B
A
R
R
E
T
O

 
F
IL
H
O

e
le

it
o

 
p

e
lo

 
P

a
rt

id
o

 
S

o
c

ia
l 

D
e

m
o

c
rá

ti
c

o
 
(P

S
D

),
 
c

o
m

 
5

9
5

9
 
v

o
to

s 
p

re
fe

re
n

c
ia

is
, 

d
o

 
to

ta
l 

d
e
 

1
1

0
8

8
 
v

o
to

s

v
á

li
d

o
s,

 
c

o
n

fo
rm

e
 A

ta
 G

er
al

 
d

as
 
E

le
iç

õ
e

s.

R
E

G
IS

T
R

O
 C

IV
IL

 C
O

M
 F

U
N

Ç
Ã

O
 N

O
T

A
R

IA
L

 D
E
 I

B
IP

E
B

A
 

< »
 •

'c

B
a

rr
a

 d
o

 
M

e
n

d
e

s/
B

A
, 

11
 

d
e 

d
e

z
e

m
b

ro
 
d

e 
2

0
2

0
.

R
ua

 d
o 

La
0i

*l
*t

>
vo

. a
t, 

C
en

tro
, 4

49
70

-0
00

, I
bi

pe
ba

 - 
B

A
 

B
e

l. 
R

a
rn

o
n

n
a

 P
in

h
o

 M
a

rt
ín

a
r -

 T
a

b
o

lia

A
U

T
E

N
T

IC
A

Ç
Ã

O
C

e
iti

íic
o

 e
 d

o
u
 fé

 q
u

e
 a

 c
ó

p
ia

 e
 a

 r
e

p
ro

d
u

çã
o

 fi
e

l 
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

:

\
ck

e
t: 

61
78

D
ra

. 
Ju

li
a

n
a
 
d

e 
c(

àa
È

fo
 
M

a
d

e
ir

a
 
C

a
m

p
o

s 

P
re

si
d

e
n

te
 
d

a
 
Ia

 
Ju

n
ta

 E
re

it
o

ra
l 

d
a
 
1

7
6

a 
Z

o
n

a
Ju

st
iç

a
, 

C
id

ad
an

ia
 

e 
S

er
vi

ço

J 
lò

ip
e

o
a-

B
A

, 0
4

/0
1

/2
0

2
1

, v
a

lo
r d

o
 a

ío
: 

R
$ 

5
,4

0

I 
SE

 1.
0(

8)
: 0

16
1 .

A
B

05
45

20
-7

I 
C

o
n

su
ite

 o
 s

e
lo

 e
m

 w
w

w
.t

jP
a

.ju
s.

b
i/a

u
te

rf
ic

id
a

d
e

I 
JA

C
IH

E
N

E
 B

S
N

A
R

D
O

 R
O

C
H

A
 N

A
S

C
lM

E
N

l O
 - 

E
S

C
R

E
V

E
N

TE
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
C

ó
d

ig
o

 d
e 

V
er

if
ic

aç
ão

: 
d

5
6

3
9

8
4

6
b

2
e

6
b

lb
d

b
7

5
9

7
ó

e
2

e
a

8
b

3
d

7
1

lL

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9776B13798C0409BBFF16C951A8F3D7E

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

E
S

T
A

D
O

X
W

V
U

T
SR

Q
PO

N
M

L
K

JI
H

G
FE

D
C

B
A

 
D

A
 
B

A
H

IA
 

C
â

m
a

ra
 

M
u

n
ic

ip
a

l 
d

e
 

Ib
ip

e
b

a
W
V
U
T
S
R
Q
P
O
N
M
L
K
J
IH
G
F
E
D
C
B
A

T
e
r
m
o

 d
e

 
P
o
s
s
e

A
o

 
p
ri
m
e
ir
o

 
d
ia

 
d
o

 m
ê
s 
d
e

 ja
n
e
ir
o

 
d
e
 
2
0
2
1
, 

e
m

 
se

ss
ã
o

 s
o
le
n
e
, 
a
 
C
â
m
a
ra

 
M
u
n
ic
ip
a
l 
d
e
 
v
e
re
a
d
o
r 

d
e

 I
b
ip
e
b
a
, 
so

b
 
a

 p
re
s
id
ê
n
c
ia

 
d
o

 
e
x
c
e
le
n
tí
s
s
im

o
 
v
e
re
a
d
o
r 
Jo

ã
o

 
d
e

 D
e
u
s 
P
e
re
ir
a
 
d
a

 S
ilv
a
 

e 
d
e
m
a
is

 
v
e
re
a
d
o
re
s

 

e
le
it
o
s

 p
a
ra

 
o

 
e
xe

rc
íc
io

 2
0
2
1
 
- 
2
0
2
4
, 
d
e
c
la
ra

 
e
m
p
o
s
s
a
d
o

 p
a
ra

 
o
 
c
a
rg
o

 
d
e
 
P
re
fe
it
o

 M
u
n
ic
ip
a
l 
o

 
e
x
c
e
le
n
tí
s
s
im

o
 

s
e
n
h
o
r 

D
e
m

ó
s
te

n
e
s

 
d

e
 S

o
u

s
a

 B
a

rr
e

to
 F

il
h

o
 
p
a
ra

 
o

 
q
u
a
d
ri
ê
n
io

 2
0
2
1
-2
0
2
4
.

P
a
rs
e
r 
ve

rd
a
d
e
, 
a
ss
in
a
m
o
s 
o

 p
re
s
e
n
te

 
te
rm

o
 
d
e

 p
o
ss
e
.

«
/x

V
n
e
s 
d
e

 S
o
u
sa

 
B
a
rr
e
to

 
F
ilh
o

 

P
re
fe
it
o

 
M
u
n
ic
ip
a
l

Jo
ã
o

 d
&
D
e
u
s

 
P
ê
fi
fr
a

 d
a

 S
ilv
a

 

P
í^
s
fa
e
n
te

 
d
a

 
C
â
m
a
ra

/

\J

^
5
)

—
 

if
i 

m
--

--
--
 

-
|
|

<
5
%

S
f
*

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9776B13798C0409BBFF16C951A8F3D7E

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

/8 \
m iXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA E S TA D O  D A  B A H IA  

Wiki C âm a ra  M un ic ip a l d e  Ib ip e b a
N iA  R u a  d o  L eg is la t iv o , 2 2  -  c en tro  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- C E P : 4 4 .9 7 0 -0 0 0  

C N P J : 1 6 .4 4 5 .9 2 6 /0 0 0 1 -2 0  -F o n e  ( fa x ): (7 4 ) 3 6 4 8 -2 1 3 7

Em a il:

Ata da sessão solene de posse da Câmara Municipal de Ibipeba - Bahia, 

realizada em 01 de janeiro de 2021. Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano 

de dois mil e vinte e um, às 10:00h (dez horas), no plenário da Câmara 

Municipal de Ibipeba, situado a Rua do Legislativo, ne 22, nesta cidade de 

Ibipeba - Bahia, reuniu-se perante a Câmara Municipal para a Solenidade de 

Posse e Eleição da Mesa Diretora, com a presença dos senhores Vereadores 

eleitos nas Eleições de 15 de novembro de 2020: Edson Gomes, Evaiiton Vieira 

dos Santos, Fabiano Neiva Alencar, Fernando Nunes de Oliveira, Florisvaido 

Batista Filho, João de Deus Pereira da Silva, José Carlos Figueiredo Nunes, Luiz 

Carlos Bezerra da Silva, Malena Alves Barreto, Rhallber Vieira de Sousa e Willian 

José da Rocha os quais foram convidados a tomarem os seus respectivos 

lugares; Em seguida o senhor Willian José da Rocha iniciou os trabalhos da 

Mesa, e convidou o Vereador Edson Gomes para secretariar os trabalhos; O  

senhor Edson Gomes solicitou a todos os Vereadores eleitos que fosse feito a 

leitura do juramento em voz alta com todos os Vereadores de pé; Em seguida 

foram declarados empossados os Vereadores eleitos em 15 de novembro de 

2021, para o quadriênio 2021/2024; Em seguida foi apresentada a Chapa com  

os membros que comporão a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ibipeba 

para o biênio 2021/2022, com a seguinte composição: Presidente: João de Deus 

Pereira da Silva, Vice-Presidente: José Carlos Figueiredo Nunes, Primeiro 

secretário: Edson Gomes, Segundo Secretário Rhallber Vieira de Sousa; Em  

seguida o Vereador Edson Gomes fez a conferência das cédulas de votação 

totalizando 11 (onze) no total; a seguir o senhor Edson Gomes convidou os 

senhores Vereadores para que de forma secreta , votassem na escolha dos 

membros que comporão a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ibipeba para 

o biênio 2021/2022, após a realização da votação, o Vereador Edson Gomes fez- 

se a conferência das cédulas coincidindo com o número de 09 (nove) e 

convidou o Vereador Fernando Nunes de Oliveira para fazer a contagem dos 

votos, que constatou-se o seguinte resultado: Para 2- Secretário (09) nove e 

votos para o Vereador Rhallber Vieira de Sousa, para le Secretário (11) onze 

votos para o Vereador Edson Gomes, para Vice-Presidente (09) nove votos para 

o Vereador José Carlos Figueiredo Nunes e para Presidente (11) onze votos para 

o Vereador João de Deus Pereira da Silva e (02) dois votos em branco para os 

cargos de Vice-Presidente e 2- Secretário; Por maioria absoluta dos senhores 

Vereadores ficou assim composta a Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

ibipeba: Presidente: João de Deus Pereira da Silva, Vice-Presidente: José Carlos 

Figueiredo Nunes, Primeiro Secretário: Edson Gomes e Segundo Secretário: 

Rhallber Vieira de Sousa; Em seguida foi declarada empossada a Mesa Diretora 

da Câmara Municipal de Ibipeba para o biênio 2021/2022; Em seguida o 

Presidente eleito João de Deus Pereira da Silva agradeceu a todos pelo voto de 

confiança e declarou encerrada a sessão solene de posse, conforme está sendo

RUA DO LEGISLA*/0 - CENTRO - IBIPEBA - BA - CEP: 44.970-000 
4^926/0001-20 - Fone (fax): (74) 3648-2137CNPJ: 16.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9776B13798C0409BBFF16C951A8F3D7E

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

O
W
V
U
T
S
R
Q
P
O
N
M
L
K
J
IH
G
F
E
D
C
B
A

o
o

o
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
N

i
O

M
5

O
o

g
- 
3 
2
 
?

 
n

 
m

 

K
 
^
 
s
l
»

 
S
j>
 
(/
)

i 
1

:: 
k 

? 
1 

d
01

 
: 
w
 
r
-
 
S
: 
^

S-
-"
 

S
I3

 
O

rS
 
v
í'
 
7

 
O

f
i
c

o
; I

I
 
|

 
>

 

s 
K

#
 
g

4,
 
I 
0»
 
2

 
§ 

J3
 
ZT

 
3
-

o>
 
S
 
C
L
 
H
-4

ff
2

,>
^
 
I 
c

~
 
r
n
'O

| 
JS

-
tf
 
<D

ts 
s

■
xl
 
Ç
>

V
D

C
Ti

O
0

0
L
T
I

O
<

sD
0

0
•£
»

C
h

U
)

N
i

<v

3
<
>-

2
(

C
\

V
t'

S
'

b
>
~

V
3»

(
v’

O
i

\
P
t
-

(
sl

"S
 
°

fD s
 
o

v»
 

13

3
 
I

=r
 
n>

o
 
»

 
S
 

*>
'

f
\

3

3
0

l
%

5
O

✓
c >

N
p

.
n
 
o

 
z
 
o

?
 
S

M çr
> 

<✓>

o
i 

d
 

^
 
<

 
M
 

O

51
 

i

\
k
,

5
\ D

f
O

N
<

h
1'

c
n

c
n

!
\

 

ò
v

\
fD

c
<

I
v

1
3

fD ■
n
 

Q
-
 

fD
 

O
 

Ü
J

Q
- 

q
T

i 
^

5
 
g
.

n
) 
^

Q
-
 

<“
 

fD
 

T
3

3
 
S on

- 
s

Q
i 

?
í-

 
fD

O
 

>

C
L
 

^
 

Q
j 

-Q
C

L
 

C
 

fD

^
 

fD

■
3
 
3

fD
 

0
0

m
 

n>
 

fD
 

C
TQ

3
- 

E
.

fD
 

Q
_

.'S
\

N
'K

S
5

v
s>
 

•

[ 
•

r
-
>

I 
i

fe
^
d
_

vN
>

rX

r
f'

7
o
 

O
b
i

\
vj

r
'

a 
''^

 
, 

Va
 

>X
_

‘A

K
 
,

1

a.
?
 

W
=
 

=
5

n)
 

m
c
b
^

6

5
\\

X
o

X
<
\

O
\

V
o

-—
; 

0
0
 

5T
 
>

 
1

^
 
o
°

x
j 

>

-B
 

I
&
 
R

o
0

}
r

--X
"

%
• 
V;

c
\

N

1
\

/
ò

I 
^

0
\

\/
N

J 
Ê

P
fD

S
 
úo

r
i 

x
j

r
■
4
=

í
j
 R

E
G

IS
T

R
O

 C
IV

IL
 C

O
M

 F
U

N
Ç

Ã
O

 N
O

T
A

R
IA

L
 D

E
 I

B
IP

E
B

^
f-
 $

■
 R

ua
 d

o 
U

aa
ia

la
tiv

o,
 8

1,
 C

an
tr

o,
 4

49
70

-0
00

, I
bi

pa
ba

 - 
B

A
■

 B
o

i-
 R

a
rn

o
n

n
a

 P
in

h
o

 M
a

rt
in

e
z

 - 
T

a
b

e
liã

.

■
 A

U
T

E
N

T
IC

A
Ç

Ã
O

m
 C

e
rt

ili
co

 e
 d

o
u

 fe
 q

.je
 a

 n
ó

p
ia

 é
 a

 r
e

o
io

d
iç

ã
o

 ti
o

l 
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

:

O o o

>
L
n

ü
)

i
U

h
fD cu
>

lo
ip

e
b

a
 B

A
, 0

4
/0

1
/2

0
2

1
, v

a
lo

i d
o

 a
to

: 
R

$ 
5

,4
0

BC»
f^

lr
4ba

BA
Q

.
S

b
U

O
ts

):
 01

6
1 

A
B

0
5

4
3

2
2

-3
C

o
n

su
lte

 0
 s

e
lo

 e
m

 w
w

w
.t

jb
a

.ju
s

.b
t/

a
u

te
rl

ic
la

a
d

e
JA

C
IH

fe
N

fc
 B

b
N

A
R

ü
O

 R
O

C
H

A
 N

A
S

C
IM

b
N

I O
- b

S
C

H
b

V
E

N
tb

 A
U

T
O

H
tZ

A
Ü

A

O
J

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9776B13798C0409BBFF16C951A8F3D7E

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 
DECRETO  Nº- 023  DE 04 DE JANEIRO  DE 2021. 
 
 
 

 Exonera,  GERENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS deste 

Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA , GERENTE DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS  do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021 

 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CBCFDCDC209585D2DD0B18388FBCCAC

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 
DECRETO  Nº- 024  DE 04 DE JANEIRO  DE 2021. 
 
 
 

 Nomeia,  GERENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS deste 

Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA , GERENTE DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS  do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021 

 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C27E22086D1CBAF3AFACB8D96BB5A99

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 
 
DECRETO Nº 026 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA‐BA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 111, da Lei Orgânica Municipal e, 

 
Considerando  o  disposto  no  artigo  51  e  seus  parágrafos  da  Lei  Federal  nº. 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, 
 

R E S O L V E 
 
NOMEAR  os  servidores  para  compor  a  Comissão  Permanente  de 

Licitações do Município de IBIPEBA, passando esta ter a seguinte disposição: 
 

I ‐ Presidente: Edésio Micael Szervinsks Mendonça, CPF n°. 893.278.965‐72 
II ‐ Membro: Glauber Bastos Martins, CPF nº. 015.867.135‐07. 
III ‐ Membro: Eneas Barreto Neto, CPF nº. 319.515.895‐72. 
IV ‐ Suplente: Joselito Alves de Almeida, CPF n°. 387.803.565‐91. 
V – Suplente: Adi Gomes da Silva, CPF nº. 891.055.915‐20. 
 

Parágrafo  Único.  Na  ausência  e  impedimentos,  o  Presidente  será 
substituído pelo servidor Glauber Bastos Martins, e este, por conseguinte, pelo 
servidor Eneas Barreto Neto. 

 
Revogam‐se as disposições em contrário 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba, aos 04 dias do mês de janeiro 

de 2021. 
 
 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito Municipal 

 
Registrado na Secretaria Municipal de Administração, publicado no Diário 

Oficial do Município, no Portal da Transparência do Município e por afixação no 
local de costume, data supra, cumpra‐se. 
 
 

AÉCIO DE OLIVEIRA MOURA 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5FF06F8BA57EAF70F4BA6FE6690E227

segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

DECRETO Nº 027 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
 

NOMEIA PREGOEIRO E MEMBROS 
DA  EQUIPE  DE  APOIO  E  DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA‐BA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 111, da Lei Orgânica Municipal e, 
 

Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002. 
 

D E C R E T A: 
 

Art.  1º Nomear  como Pregoeiro  e  como membros  da  equipe de  apoio, 
para  julgar  e  conduzir  os  Processos  Licitatórios  na  modalidade  Pregão  da 
Administração Municipal, os servidores abaixo relacionados: 
 

I – Pregoeiro: 
a) Edésio Micael Szervinsks Mendonça, CPF n°. 893.278.965‐72; 
II – Equipe de Apoio: 
a) Glauber Bastos Martins, CPF nº. 015.867.135‐07. 
b) Eneas Barreto Neto, CPF nº. 319.515.895‐72. 
III – Suplentes: 
a) Adi Gomes da Silva, CPF nº. 891.055.915‐20. 
b) Melina Sodré da Silva Nunes, CPF nº. 010.714.205‐85. 

 
Art.  2º  Os  trabalhos  dos  servidores  ora  nomeados,  deverão  ser 

executados conforme as disposições constantes da Lei Federal nº 10.520/2002 e 
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  ficando 
revogado as demais disposições em contrário. 

 
 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito Municipal 

 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, publicado no Diário 
Oficial do Município, no Portal da Transparência do Município e por afixação no 
local de costume, data supra, cumpra‐se. 
 

AÉCIO DE OLIVEIRA MOURA 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ED395FFD66643E60DE1A397E622B30


		2021-01-04T16:01:09-0300




